MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 56/2021 - DEDC/CEFET-MG
(Código: 202144876)

Nº do Protocolo: 23062.022193/2021-63
Belo Horizonte-MG, 18 de Maio de 2021.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS , TODOS TECNICO-ADMINISTRATIVOS ATIVOS.

Assunto: Prorrogação de Prazo para Submissão de Propostas ao Edital DEDC 46/21 - Projetos de
Extensão para Apoio à Iniciação Tecnológica com Foco no Ensino de Programação Aplicada

Senhoras(es) servidoras(es),

A  Diretoria  de  Extensão  e  Desenvolvimento  Comunitário  (DEDC)  comunica  a  prorrogação  do  prazo  para
submissão de proposta ao Edital DEDC No 46/2021, o qual tem como objetivo selecionar até 5 (cinco) projetos
de extensão para apoio à iniciação tecnológica com foco no ensino de programação aplicada, que constituirão a
proposta institucional a ser submetida ao Chamamento Público IFES No 01/2021.

O quadro a seguir apresenta o cronograma atualizado deste edital:

Etapa Prazo
Publicação do edital. 15/04/2021
Período de submissão de propostas de projetos de extensão. 15/04/2021 a 30/05/2021
Prazo final para avaliação das propostas pelos departamentos. Até 09/06/2021
Período de seleção de propostas no âmbito da DEDC. 10/06/2021 a 20/06/2021
Publicação do resultado provisório. Até 22/06/2021
Período para interposição de recursos. 23/06/2021
Período de avaliação dos recursos interpostos. 24/06/2021
Publicação do resultado final. 25/06/2021
Cadastramento das propostas aprovadas neste edital no sistema de
submissão do Chamamento Público IFES No 01/2021, a ser realizado pelos
coordenadores das propostas aprovadas conforme guia disponibilizado no
Chamamento Público IFES No 01/2021.

Até 28/06/2021

Atenciosamente,

(Autenticado em 18/05/2021 11:25)
FLAVIO LUIS CARDEAL PADUA

DIRETOR - TITULAR
DEDC (11.53)

Matrícula: 1504467

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos
/index.jsp informando seu número: 56, ano: 2021, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão:

18/05/2021 e o código de verificação: 9ba8b5e410

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memora...

1 of 2 5/18/21, 11:26 AM

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - CEFET-MG

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memora...

2 of 2 5/18/21, 11:26 AM